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Til: Per Morten Ekerhovd  

og øvrige deltakere i Fylkesdirektørkollegiet 

Fra: Marianne Ween, generalsekretær 

Birgitte Brekke, prosjektleder for Utvikling av regionale kulturkretser 

Dato: 8. januar 2024 

 
 
ORIENTERING OM ARBEIDET MED UTVIKLING REGIONALE KULTURKRETSER 
 
Prosjektets utgangspunkt 
I regjeringens strategi for kulturfrivilligheten «Rom for deltakelse» påpekes mangelen på 

faste strukturer for samordning av interessene til de ulike delene av kulturfrivilligheten på 

regionalt nivå. Deretter slås det fast at regjeringen vil « ....støtte opp under regionale initiativ 

for opprettelse av samarbeidsorganer på kulturområdet....».  

 

Kulturalliansen, Norsk Musikkråd, Kulturvernforbundet og Voksenopplæringsforbundet 

(VOFO), teaterutvalget i Kulturalliansen og Møre og Romsdal musikkråd har etablert et 

samarbeidsprosjekt for å legge grunnlaget for etablering av regional kretsstruktur for det 

frivillige kulturlivet1. Vestland fylkeskommune deltar som observatør. Kulturdepartementet 

bidrar med såkornmidler. 

 

I første omgang er målet å utarbeide et nasjonalt rammeverk og en modell for etablering og 

utvikling av regionale kulturkretser. På lengre sikt er målet at kulturorganisasjonene skal 

oppleve sterkere fellesskap, større synlighet og enklere hverdag, samt økt kunnskap om 

kulturfrivilligheten. Dermed blir forutsetningene for å være både korrektiv, medspiller og 

sparringspartner for fylkeskommunene, enda bedre. 

 

Kulturalliansen er administrativt vertskap for samarbeidsprosjektet og har engasjert Birgitte 

Brekke Organisasjonsutvikling AS til å lede prosjektarbeidet.   

 
1 Følgende deltar i styringsgruppen for prosjektet: Marianne Ween, Bjarne Dælie, Tommy Christensen, Stian 
Juell, Magni Flyum, Nils Gunnar Solli. Åge Avedal er observatør. 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/rom-for-deltakelse-regjeringens-kulturfrivillighetsstrategi-2023-2023/id2974198/?ch=1
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Rammene for prosjektet 

Det er besluttet at prosjektarbeidet skal: 

• Trekke på erfaringer og kunnskap i eksisterende regionledd i kulturfrivilligheten.  
• Ta vare på og styrke eksisterende regionledd i kulturfrivilligheten. 

• Støtte opp om ny-etableringer av regionledd i kulturfrivilligheten.  

• Definere kulturfrivilligheten: Hvem vi er.  

• Være lydhøre for regionenes særtrekk og behov for tilpasninger.  

• Sikre at kulturfrivilligheten får et sterkere talerør. 

Vi legger til grunn samme definisjon av kulturfrivilligheten som den som benyttes i 

Regjeringens nye strategi «Rom for deltakelse»: Vi inkluderer frivillige (dvs. ikke-offentlige og 

non-profitbaserte) aktører som driver med musikk, scenekunst, visuell kunst, dataspill, 

litteratur, film og kulturarv, i begrepet. 

 

Prosjektet ble etablert sommeren 2023 og startet i oktober 2023. Det antas å løpe til første 

kvartal 2025. Grovt skissert inneholder prosjektet følgende overlappende aktiviteter/faser: 

 
 

Vi er i gang med å rekruttere organisasjoner som vil delta i pilotprosjektene 

Etter å ha foretatt enkle kartlegginger høsten 2023 er inntrykket at det fins et betydelig 

antall regionale kulturorganisasjoner i Norge.  Vi har funnet regionale organisasjoner 

innenfor alle kategorier i kulturfrivilligheten. Ikke uventet finner vi flest regionledd i de 

frivillige musikkorganisasjonene.   
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De aller fleste regionale kulturorganisasjonene er tilknyttet nasjonale organisasjoner. De 

aller fleste drives også av frivillige (styret) og har svært begrensete økonomiske ressurser. 

Bare et fåtall regionale organisasjoner i kulturfrivilligheten har ansatte.  

 

Vi inviterer nå organisasjonene til å melde interesse for å delta i de tre pilotprosjektene vi vil 

gjennomføre for å få erfaringer slik at vi kan etablere en anbefalt modell og et rammeverk 

som kan kopieres andre steder i landet. Pilotene skal  

- Etablere en kulturkrets som samarbeidsforum for regionale ledd i frivillige 

kulturorganisasjoner i sitt fylke. Kretsen etableres i form av en samarbeidsavtale 

mellom deltakerne. Målet er at så mange regionale kulturorganisasjoner som 

mulig deltar fra start og at flere etter hvert slutter seg til.  

- Etablere kulturkretsen som kontaktpunkt for fylkeskommunen til de regionale 

leddene i kulturorganisasjonene i fylkes. Etter hvert er tanken at kretsen skal 

være «veien inn» til de regionale kulturorganisasjonene for flere eksterne 

aktører.   

 

Håpet er at vi skal rekruttere en organisasjon, eller flere organisasjoner i samarbeid, som er 

villige til å være initiativtakere og lede oppstarten på prosessen med etablering av 

kulturkretsen i ett fylke, i løpet av februar 2024. Vi vil orientere om hvor pilotprosjektene 

skal foregå på nettsiden vår https://www.kulturalliansen.no/kulturkretser 

 

Det stilles 100 000 kr til rådighet for hvert pilotprosjekt for å nå ut med informasjon til 

regionale kulturorganisasjoner i fylket, holde møter og dekke reiseutgifter for regionale 

kulturorganisasjoner i fylket. Prosjektleder for Utvikling av regionale kulturkretser vil holde 

fysisk oppstartsseminar for alle tre pilotprosjekter i fellesskap.  

 

Dersom dere har spørsmål om pilotprosjektene eller om kulturkretser generelt er dere 

velkommen til å kontakte prosjektleder Birgitte Brekke.  

 

https://www.kulturalliansen.no/kulturkretser

